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برگزاری گروه کاری مشترک ایران و روسیه در زمینه همکاریهای گمرکی

روسای گمرکات دو کشور از عزم راسخ خود برای گسترش تبادلات تجاری و آموزشی خبر دادند و دو طرف بر گسترش

همکاریهای گمرکی، ترانزیتی و آموزشی تاکید کردند.

به گزارش آران نیوز به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان ،والری پیکالوف رئیس اداره فدرال گمرک
روسیه که در رأس هیئت بلندپایه گمرکی به ایران سفر کرده است در دیدار با فرود عسگری معاون
وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران مهمترین محور های پیش رو جهت تسهیل و توسعه تجارت

دو کشور را بررسی کردند.
تعامل بین ادارات گمرکی دو کشور با هدف حل مشکلات فعالان اقتصادی ایران و روسیه، توسعه
بیشتر پروژه کریدور گمرکی ساده شده، به رسمیت شناختن متقابل برنامه های فعالان اقتصادی

مجاز و تبادل اظهارنامه های صادرات از جمله مهم ترین محور های این گروه کاری مشترک است.
بنابراین گزارش، در حاشیه برگزاری این گروه کاری، روسای گمرکات دو کشور از عزم راسخ خود برای
گسترش تبادلات تجاری و آموزشی خبر دادند و دو طرف بر گسترش همکاری های گمرکی، ترانزیتی

و آموزشی تاکید کردند.
در این نشست فرود عسگری معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران ضمن ابراز خرسندی از
سفر والری پیکالف رئیس اداره فدرال گمرک روسیه و هیات همراه، توسعه همکاری های گمرکی و
حل مشکلات فعالان اقتصادی دو کشور را اولویت دو طرف برشمرد و بر روانسازی مسیر تجاری بین

دو کشور تاکید کرد.
فرود عسگری اهمیت افزایش حجم ترانزیت را یادآور شد و خواستار مشارکت اداره گمرک فدرال
روسیه در همکاری های منطقه ای در جهت حل مشکلات گذرگاه های مرزی آستارا، سامور و کزملیا

شد.
وی با اشاره به ارتباطات گسترده دو کشور، این ارتباطات را زیرساخت مناسبی دانست که می

بایست از آن در جهت افزایش مبادلات تجاری و توسعه ظرفیت های ترانزیتی بهره برداری کرد.
به گفته عسگری، امکانات تخلیه و بارگیری و انبار های مناسبی در بنادر دو کشور وجود دارد که می

بایست از این مزیت نهایت بهره برداری صورت گیرد.
عسگری در ادامه این نشست از آمادگی گمرک کشورمان برای تبادل الکترونیکی داده های مربوط
به اظهارنامه ها در حوزه های مختلف از جمله مدیریت ریسک و ترانزیت به منظور جایگزینی و

حذف اسناد فیزیکی و تسریع در کار خبر داد.
والری پیکالف رئیس اداره فدرال گمرک روسیه نیز ایران را یکی از شرکای نزدیک و مهم روسیه

برشمرد و خواستار تلاش دو گمرک در راستای افزایش حجم مبادلات تجاری بین دو کشور شد.
پیکالف از ابراز تمایل مقامات ارشد کشور متبوع خود در جهت افزایش مبادلات تجاری خبر داد و

گسترش ترانزیت را بویژه در مرز آذربایجان زمینه مناسبی برای ارتقای همکاری ها برشمرد.
به گفته وی کاهش عوارض و موانع گمرکی از جمله مواردی هستند که به دو طرف در راستای

تسهیل تجارت و افزایش حجم مبادلات تجاری کمک خواهد کرد.
این گزارش می افزاید: آموزش کارکنان گمرک ایران در آکادمی گمرک روسیه، تبادلات الکترونیکی
آمار و داده های مربوط به تجارت بین دو کشور، تسهیل جا به جایی و افزایش تعداد کامیون های
عبوری، ارتقای کریدور شمال _ جنوب، پلمپ الکترونیکی کامیون های ترانزیتی و مقابله با قاچاق و

تخلفات گمرکی از دیگر محور های این نشست بود.
شایان ذکر است حجم تجارت غیرنفتی ایران و فدراسیون روسیه در سال ۱۴۰۳ بالغ بر ۴ میلیون و
۵۲۸ هزار تن و به ارزش ۲ میلیارد و ۴۷۱ میلیون دلار بوده است، از این میزان ۲ میلیون و ۵۸۰ هزار
تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۱۲۱ میلیون دلار در این مدت به فدراسیون روسیه صادر و یک

میلیون و ۹۴۸ هزار تن به ارزش یک میلیارد و ۳۵۰ میلیون دلار نیز از این کشور وارد شده است.
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